Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023111400232

232

Nº 216, terça-feira, 14 de novembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DE MÁQUINAS E
EQ U I P A M E N T O S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

Ficam as empresas associadas à Associação Brasileira da Indústria de Máquinas
e Equipamentos - ABIMAQ, em pleno gozo de seus direitos estatutários e em dia com as
obrigações junto à tesouraria da entidade, convocadas para se reunirem em Assembleia
Geral Ordinária a ser realizada no dia 27 de novembro de 2023, às 14h00 em primeira
convocação, ou em segunda convocação meia hora após, no modo "híbrido" (presencial e
on-line), através da plataforma de videoconferência "ZOOM", nos termos do art. 9º do
Estatuto Social, ou, se presencial na Av. Jabaquara, 2925, Planalto Paulista, São Paulo-SP,
para exame, discussão e votação da proposta de previsão orçamentária para o exercício
social de 2024, e outros assuntos pertinentes. Somente será admitida à sala da Assembleia
a empresa previamente inscrita e credenciada com indicação do nome, cargo e CPF de seu
representante, a qual poderá ser feita pelo site - abimaq.org.br, impreterivelmente até às
17h00 do dia 24/11/2023. Aceito o credenciamento, a empresa receberá o "link" de
acesso, com antecedência de 24 (vinte e quatro) horas.

São Paulo, 13 de novembro de 2023
GINO PAULUCCI JUNIOR

Presidente do Conselho de Administração

ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

A Mantenedora: ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL NOVE DE JULHO, CNPJ
43.374.768/0001-38. Mantida: Universidade Nove de Julho - UNINOVE, torna pública a
RETIFICAÇÃO do AVISO publicada no DOU - Seção 3, Edição nº 245, de 08/11/2023, página 254.
ONDE SE LÊ: São Paulo, 6 de novembro de 2023. APARECIDO LUCIMAR MUNSON - Secretário
Geral, LEIA-SE: São Paulo, 06 de novembro de 2023. APARECIDO LUCIMAR MUNSON -
Secretário de Registro de Diplomas. As demais informações permanecem inalteradas.

São Paulo, 10 de Novembro de 2023.
APARECIDO LUCIMAR MUNSON

Secretário de Registro de Diplomas

ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA
DO RIO PARAÍBA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO
PARAÍBA DO SUL - AGEVAP torna público aos interessados a realização da Seleção de
Propostas. Pregão nº: 10/2023 - Processo: 00001.000270/2023 Objeto: Contratação de serviços
de emissão, gerenciamento e administração de cartão eletrônico de alimentação e ou refeição,
com chip de segurança, para os empregados da AGEVAP. DATA DO EVENTO: 01/12/2023 às
10h. Valor estimado: R$ 506.681,28 - (Quinhentos e seis mil, seiscentos e oitenta e um reais e
vinte e oito centavos).; O edital e seus anexos estarão à disposição para consulta e/ou aquisição
no site www.agevap.org.br, maiores informações pelo telefone (24) 3355-8389.

Resende, 13 de novembro de 2023.
HORÁCIO REZENDE ALVES

Presidente da Comissão de Julgamento

CENTRO UNIVERSITÁRIO CENTRAL PAULISTA
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

O Diretor Geral do Centro Universitário Central Paulista - UNICEP, mantido pela
Associação de Escolas Reunidas Ltda. - ASSER, CNPJ nº 51793826/0001-96, atendendo as
disposições contidas nos itens I a VI do parágrafo 1º do Artigo 21 da Portaria MEC nº 1095, de 25 de
outubro de 2018, informa que foram registrados 148 (cento e quarenta e oito) diplomas no
período de 18 de outubro a 01 de novembro de 2023, no seguinte livro de registro e sequências
numéricas: livro EDUCAT/707 - registros nº 1333 a 1480. A relação dos diplomas registrados estará
disponível para consulta em até quinze dias, no endereço:
https://cdseducacional.com.br/diplomas-
registrados.php?c=DHA7IRlCUS%2BRC3Yz7%2F5WRQ%3D%3D .

São Carlos, 6 de novembro de 2023.
MARCELO FERREIRA LOURENÇO

COMITÊ PARALÍMPICO BRASILEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/CPB/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor valor global. Objeto: Constituição de
Sistema de Registro de Preços Para Prestação de Serviço de Materiais Gráficos. Início de
recebimento das propostas e disponibilização do Edital: 14/11/2023. Data da sessão:
29/11/2023 - Horário: 10:30h. Edital à disposição no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br
e/ou www.cpb.org.br. Informações: (11) 4710-4137 e pregao@cpb.org.br

ROGÉRIO LOVANTINO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/CPB/2023

Modalidade: Pregão Eletrônico Tipo: Menor valor global do lote. Objeto:
Contratação de Empresa para Prestação de Serviço de Seguro Predial Total para o Centro
de Treinamento Paralímpico Brasileiro. Início de recebimento das propostas e
disponibilização do Edital: 14/11/2023. Data da sessão: 30/11/2023 - Horário: 10:30h.
Edital à disposição no endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br e/ou www.cpb.org.br.
Informações: (11) 4710-4126 e pregao@cpb.org.br

IGOR COSTAS SANTOS
Pregoeiro

CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS TRABALHADORES NAS
EMPRESAS DE CRÉDITO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital de convocação, a Confederação Nacional dos
Trabalhadores nas Empresas de Crédito - CONTEC, CNPJ número 33.644.568/0001-02,
estabelecida na Av. W4 Sul SEPEQ 707/907 Bloco A/B Lote E, Brasília - DF, neste ato
representada pelo seu Presidente abaixo assinado, convoca todos os empregados (as) do
Banco Bradesco S/A., Banco Bradesco BBI S/A., Banco Bradesco Financiamentos S/A., Banco
Bradescard S/A., Next Tecnologia e Serviços Digitais S/A., bancários (as) e financiários (as),
para participarem da assembleia geral extraordinária, que será realizada de forma digital/
remota/ eletrônica, no dia 20/11/2023, das 08:00 às 17:00 horas, respeitados estatutos e
a base territorial de cada entidade sindical (e conforme ampla divulgação em seus
respectivos sites/páginas, onde estarão disponíveis todas as informações necessárias). A
votação será realizada pela plataforma constante do link https://votacao.contec.org.br, sob
responsabilidade da empresa especializada 77 PRIME LABS LTDA, CNPJ número
24.817.994/0001-00, para deliberarem sobre a seguinte ordem do dia:

1- Apreciação e votação da proposta de ACORDO COLETIVO DE TRABALHO
2023/2025 com a vigência de dois (02) anos, a partir da data da assinatura do instrumento
coletivo, que será firmado pelos Sindicatos, Federações e CONTEC com o Banco Bradesco
S/A., Banco Bradesco BBI S/A., Banco Bradesco Financiamentos S/A., Banco Bradescard S/A.
e Next Tecnologia e Serviços Digitais S/A.

Brasília-DF, 10 de novembro de 2023.
LOURENÇO FERREIRA DO PRADO

Presidente

CONFEDERAÇÃO DOS TRABALHADORES NO SERVIÇO PÚBLICO
FEDERAL - CONDSEF
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL

PRESTAÇÃO DE CONTAS
A Diretoria Nacional da Confederação dos Trabalhadores no Serviço Público

Federal - CONDSEF, CNPJ 26.474.510/0001-94, representada neste ato por seu Secretário-
geral, Sérgio Ronaldo da Silva, nos termos do art. 25 e 26 do Estatuto Social da CONDSEF,
CONVOCA os membros do Conselho Deliberativo das Entidades filiadas à CONDSEF, para
Assembleia Geral de Prestação de Contas na modalidade híbrida (presencial e virtual), a ser
realizada no dia 24 de novembro de 2023, a partir das 09h, em primeira convocação e, a
09h15, em segunda convocação, presencial na sede da CONDSEF no SCS Quadra 1 - Bloco
K, 15.º Andar, Edifício Denasa, Brasília - DF Cep: 70398-900 e virtual pela plataforma do
Zoom, para discutir e deliberar sobre a Prestação de Contas Referente ao Quadriênio 2020-
2023. O Link da assembleia virtual e as informações sobre a participação serão enviadas a
todas as entidades filiadas por e-mail.

Brasília, 14 de novembro de 2023
SÉRGIO RONALDO DA SILVA

Secretário-geral

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO AGRESTE ALAGOANO
CO N AG R ES T E

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

OBJETO: Credenciamento, por meio de chamada pública, para a prestação de
serviços de RÁDIO FM, TV ABERTA, E PORTAL DE NOTICIAS para divulgação e publicação
das ações do CONAGRESTE

RECEBIMENTO: até o dia 28 de novembro de 2023, às
9:30h (horário local).

INFORMAÇÕES: informações disponíveis na sede do CONAGRESTE, localizada na
Avenida Elvira Barbosa Lopes, nº 1288, Empresarial Itapuã, sala E, Arapiraca/AL, de
segunda a sexta das 8h ás 13h. E-mail: conagreste.contratacoes@gmail.com, e Edital
disponível no site: https://www.conagreste.al.gov.br/

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
coleta, transporte, tratamento e disposição final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS,
com comodato de bombonas.

ABERTURA 29 de novembro de 2023, às 9h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma BNC (bncompras.com),

maiores informações no email: conagreste.contratacoes@gmail.com

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023 - SRP

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
combustível.

ABERTURA 27 de novembro de 2023, às 10:30h (horário local).
INFORMAÇÕES: o pregão será realizado pela plataforma BNC

(bncompras.com), maiores informações no email: consorcio.conagreste@gmail.com

JAMES MARLAN FERREIRA BARBOSA
Presidente da Comissão

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-11-14T00:36:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial